Приложение № 1

к приказу Регионального фонда содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области

от «_20__» ___06_ 2016 года № _11-01/19
Извещение о закупке у единственного источника № _19__/2016
Заказчик: Региональный фонд содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области.
Место нахождения, почтовый адрес заказчика: 150000, г. Ярославль,                                ул. Рыбинская, 44.
Контактный телефон: (4852) 58-15-92

Контактное лицо:Смирнова Оксана Геннадьевна (старший специалист отдела закупок).
Предмет закупки: оказание информационных услуг по подготовке и размещению 3- х публикаций формат А3, объем 1 страница в газете «Новый вестник».
Максимальная цена:  60 000,00руб. (шестьдесят тысяч рублей,  00 копеек) (с учетом всех обязательных платежей).

Место оказания услуг: г. Ярославль.
Срок оказания услуг: в соответствии с условиями  договора об оказании информационных услуг (Приложение  № 1 к извещению).
Приложение: 1. Проект  договора об  оказании информационных услуг на 3 листах.

Приложение №1 к извещению о закупке у единственного источника

Проект договора №_____

об оказании информационных услуг

г. Ярославль
« ___» _______ 2016 г.

     _______________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице _________________________________ , действующего на основании ___________________, с одной стороны, и Регионального фонда содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице директора Ненилина Олега Евгеньевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнить предпечатную подготовку и размещение в газете __________________информационных сообщений, предоставленных Заказчиком.

1.2. Заказчик обязуется оплатить Исполнителю оказанные услуги в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

Опубликовать в газете ______________ информационные сообщения, предоставленные Заказчиком, согласно графику размещений, предусмотренных настоящим договором и  дополнительных соглашений к нему;

2.2. Заказчик обязуется:
а) предоставить Исполнителю информационные сообщения не менее чем за 3 дня до их опубликования;

б) предоставить заверенную копию лицензии, сертификата (иного установленного законом разрешения), если деятельность Заказчика подлежит лицензированию (может осуществляться лишь при наличии такого разрешения)

Заказчик ознакомлен с прайс-листом Исполнителя, действующим на момент подписания настоящего договора;

2.3. Заказчик вправе вносить изменения в информационные сообщения не менее чем за 2 дня до их опубликования.
2.4. Если Заказчик по каким-либо причинам отказывается от дальнейшей публикации его информации, он обязан известить об этом Исполнителя в письменной форме не менее чем за 2 дня до выхода газеты. При этом датой уведомления Исполнителя признается дата вручения соответствующего извещения Заказчика – лично, либо по почте - заказным письмом с уведомлением, либо при использовании факсимильной связи.

В случае получения извещения Заказчика менее чем за 2 дня до выхода газеты Исполнитель публикует информацию Заказчика согласно установленному графику.

2.5. В случае, предусмотренном п.2.4. настоящего договора, Заказчик обязан произвести перерасчет с Исполнителем за оказанные услуги. При этом Исполнитель предоставляет предусмотренные прайс-листом скидки лишь за фактически опубликованные сообщения.
2.6. Стороны обязаны утвердить новый график размещения информации в случае нарушения графика, предусмотренного п.2.1. настоящего договора. Стоимость услуг, а также предусмотренные прайс-листом скидки рассчитываются заново в соответствии с новым графиком.

2.7. Исполнитель вправе привлекать к исполнению своих обязательств по настоящему договору третьих лиц, при этом ответственным перед Заказчиком остается Исполнитель.

2.8. Датой оказания услуг по настоящему договору считается дата подписания акта оказанных услуг. Акт оказанных услуг подписывается сторонами в день выхода соответствующего номера газеты с информацией Заказчика или не позднее последнего числа каждого месяца. В случае уклонения Заказчика от подписания акта оказанных услуг и непредставления мотивированного и обоснованного отказа от подписания акта в течение 10 дней после получения акта либо в течение 5 дней после окончания отчетного месяца – в зависимости от того, что наступит раньше, соответствующие услуги считаются принятыми Заказчиком без каких-либо претензий.

2.9. Изменения и дополнения к настоящему договору (в том числе Заявки на размещение информационного сообщения с указанием даты публикации, номера полосы, цены размещения), а также акты оказанных услуг, акты сверки, гарантийные письма и т.п. совершаются в письменной форме. При этом стороны признают письменную форму соблюденной также и в случаях, если соответствующий документ подписан стороной и направлен другой стороне посредством факсимильной связи, либо отсканирован и направлен электронной почтой.

3. Расчеты по договору

3.1. Расчеты по договору производятся в безналичном порядке или наличным платежом согласно выставленным Исполнителем счетам в соответствии с прайс-листом Исполнителя.

3.2. Оплата производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя согласно выставленным счетам в течение 3 рабочих дней, исчисляемых со дня предъявления счета Заказчику.

3.3. Оплата считается произведенной с момента подтверждения Заказчиком в виде платежного поручения или поступления денег на расчетный счет (в кассу) Исполнителя.
4. Ответственность сторон

4.1. В случае просрочки исполнения одной из Сторон своих обязательств, предусмотренных договором, другая Сторона вправе потребовать уплату неустойки. Размер неустойки устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Неустойка взыскивается до фактического исполнения обязательств.

4.2. В случае допущения Исполнителем ошибки в сообщении, в наименовании, в адресе и реквизитах Заказчика, в результате которой был искажен или утрачен смысл информации (устанавливается путем сличения утвержденного Исполнителем оригинального сообщения с опубликованным) Заказчик вправе требовать одной бесплатной повторной публикации в исправленном виде.

4.6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору виновная сторона возмещает другой стороне причиненные убытки в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.7.  Каждая из сторон обязана соблюдать конфиденциальность в отношении любой информации, касающейся настоящего Договора.

4.8. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, изменения законодательства о печати, рекламе, военные действия, массовые беспорядки и т.п.) стороны не несут ответственности за неисполнение условий настоящего договора вплоть до прекращения и устранения последствий указанных обстоятельств.

5. Действие договора

5.1. Срок действия договора – с момента подписания по 31.12.2016 года
5.2. Настоящий договор действует с момента подписания его обеими сторонами.

5.3. Изменение и расторжение договора возможно по соглашению сторон, а также в случаях, названных в пп.2.4. и 5.4. настоящего договора.

Сторона, решившая расторгнуть или изменить договор, направляет другой стороне предложения о расторжении или изменении договора. Получившая уведомление сторона обязана в 5-дневный срок с момента получения соответствующих предложений дать письменный ответ. Изменения и дополнения к договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии возмещения Заказчику понесенных убытков.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

7. Юридические адреса и подписи сторон

	Исполнитель

	Заказчик

	Заказчик:

Региональный фонд содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области

Юридический адрес:

150000, г. Ярославль, ул. Чайковского, д . 42-а

Банковские реквизиты:

ИНН 7604194785

КПП 760401001

р/с 40703810377030000293

в Северном банке Сбербанка России

ОАО г. Ярославль

к/с 30101810500000000670

______________________Ненилин О.Е.

           М.П.